Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566,

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

05 сентября 2022г.                                        с. Партизанское                                                 №539

О закреплении наставников за классными руководителями

С целью оказания методической помощи по организации воспитательной работы и передачи

передового педагогического опыта молодым педагогам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в 2022/2023 учебном году над молодыми специалистами,

классными руководителями

2. Закрепить в качестве наставника за классным руководителем Радченко Н.Б. учителя первой

квалификационной категории Мурину К.Н.

3. Закрепить в качестве наставника за классным руководителем Никитенко С.А. учителя первой

квалификационной категории Осташевскую Л.А.

4. Закрепить в качестве наставника за классным руководителем Широкожухиной Е.А. учителя

Погребову А.В.

5. Закрепить в качестве наставника за классным руководителем Катаевой Л.И. учителя первой

квалификационной категории Халилову Л.Ю.

6. Закрепить в качестве наставника за классным руководителем Куртсеитовой Э.С. учителя

высшей квалификационной категории Кухаренко Е.В.

7. Утвердить План индивидуальной работы с молодыми специалистами, классными

руководителями на 2022/2023 учебный год.

8.  Наставникам организовать взаимопосещение воспитательных мероприятий в течение учебного

года, оказывать консультационную и методическую помощь молодым специалистам.

9. Наставникам обеспечить выполнение Плана индивидуальной работы с молодыми

специалистами.

10. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной

работе Квитию О.Н.

Директор                                                                                                                 Терещенко А.В.

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru

Приложение к приказу

от 05.09.2022 №539

План индивидуальной работы с молодыми специалистами,

классными руководителями на 2022/2023 учебный год

№

п\п

Мероприятия Сроки Ответственные

Оказание помощи  в осуществлении качественного планирования воспитательной работы

1 Изучение «Закона об образовании», документов

Министерства образования, локальных актов школы.

Сентябрь Руководитель МО,

молодые

специалисты

2 Выбор темы самообразования. Планирование работы над

методической темой на год: схема плана работы над

методической темой

Сентябрь Руководитель МО,

молодые

специалисты

3 Диагностика умений и навыков молодого учителя  Сентябрь Руководитель МО,

молодые

специалисты

4 Подробный анализ структуры классного часа Октябрь  Руководитель МО,

молодые

специалисты

5 Общая схема анализа причин конфликтных ситуаций   Октябрь  Руководитель МО,

молодые

специалисты

6 Анализ различных стилей педагогического общения.

Преимущества демократического стиля общения.

Ноябрь  Руководитель МО,

молодые

специалисты

7 Рассмотрение методических разработок:

«Система мер, направленных на предупреждение

неуспеваемости учащихся»

Октябрь  Руководитель МО,

молодые

специалисты

9 Планирование работы с родителями  Сентябрь  Руководитель МО,

молодые

специалисты

Оказание помощи по организации качественной работы с документацией

10 Консультация и контроль выполнения требований по

работе  с дневниками учащихся

1 раз в

полугодие

Наставники

11 Консультация и контроль выполнения требований по

работе  с «Дневником классного руководителя»

1 раз в

полугодие

Наставники

12 Консультация и контроль заполнения социального

паспорта класса

1 раз в

полугодие

Наставники

13 Консультация по оформлению личных дел учащихся    1 раз в год

(май)

Наставники

Организация деятельности по повышению качества воспитательного процесса

14 Посещение и анализ внеклассных мероприятий

 1 раз в

четверть

Наставники

15 Организация посещения молодым специалистом

открытых мероприятий.

 1 раз в

четверть

Наставники

16 Консультация «Организация самоуправления в классном

коллективе»

Октябрь  Наставники

17 Консультация «Работа с родителями»  Март  Наставники

Диагностика затруднений

18 Анкетирование, тестирование.  2 раза в год.  Наставники
19 Индивидуальные консультации по педагогическим

затруднениям

По мере

необходимо

сти

Наставники

		2022-10-16T21:39:47+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью